
Strana 1 (celkem 28) 

U S N E S E N Í  

 Z 13. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 28. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 384/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
I. Záměr prodeje 
Rada města schvaluje záměr prodeje pozemkových parcel č. 2335/1, 2336/1, 2337/1 a 2337/2 v   
k. ú. Liberec  a ukládá Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
připravit do rady města návrh podmínek výběrového řízení s termínem 10/07. 

 

II. Záměr směny 
Rada města schvaluje záměr směny budovy bez č. p./č. e., způsob využití garáž na p. p. č. 5985/5 
v k. ú. Liberec ve vlastnictví Ing. arch. Jana Dudy, Metelkova 474/7, Liberec 1 za budovu bez      
č. p./č. e., způsob využití jiná stavba na p. p. č. 391/2, budovu bez č. p./č. e., způsob využití jiná 
stavba na p. p. č. 391/3, budovu bez č. p./č. e., způsob využití jiná stavba na p. p. č. 391/4, budovu 
bez č. p./č. e., způsob využití jiná stavba na p. p. č. 391/5, budovu bez č. p./č. e., způsob využití 
jiná stavba na p. p. č. 391/6 a pozemky p. č. 391/1, 391/2, 391/3, 391/4, 391/5, 391/6 vše v k ú. 
Janův Důl u Liberce ve vlastnictví Statutárního města Liberec a finančním dorovnáním, ve 
prospěch Statutárního města Liberec. 

 

III. Záměr výkupu 
Rada města schvaluje záměr výkupu p. p. č. 4982/7 v k. ú. Liberec od Pozemkového fondu ČR, 
Husinecká 1024/11a, Praha 3. 

 

IV. Změna usnesení 
Rada města po projednání schvaluje revokaci usnesení č. 328/07/V./A takto: 
1. zřízení věcného břemene strpění práva vstupovat a vjíždět na pozemky v souvislosti s 

rekonstrukcemi, opravami a provozováním a plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství 
na pozemcích p. č. 1554/2, 1555/1, 1556/2, 1558/1, 1574/3, 1568/2, 2201/1, vše v k. ú. 
Rochlice u Liberce, obec Liberec, na dobu neurčitou, s celkovou cenou za zřízení věcného 
břemene ve výši 500,- Kč, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
3. po dokončení stavby středotlakového plynovodu a jejím geometrickém zaměření uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene, 
a to vše pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operace pod body: 
V. Bezúplatný převod 
VI. Směna 
VII. Výkup 
VIII. Změna usnesení – s t a ž e n o 

a  u k l á d á  

 



Strana 2 (celkem 28) 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body V., VI., a VII. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 385/07 

Smlouva o podmínkách uzavření budoucí kupní smlouvy o odkoupení 
středotlakového plynovodu – Zelené údolí, Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh „Smlouvy o podmínkách uzavření budoucí kupní smlouvy“ mezi Statutárním 
městem Liberec, IČ 262978 a Severočeskou plynárenskou Net, s. r. o., IČ 27295567, na odkoupení 
plynárenského zařízení – středotlakého plynovodu v lokalitě Zelené údolí, ve výši 1,741.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření výše uvedené „Smlouvy o podmínkách uzavření budoucí kupní smlouvy“ mezi 
Statutárním městem Liberec, IČ 262978 a Severočeskou plynárenskou Net, s. r. o., IČ 27295567, o 
odkoupení plynárenského zařízení – středotlakého plynovodu v lokalitě Zelené údolí, ve výši 
1,741.000,- Kč. 

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 386/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 13,0 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „Vesec – plochy – in - line tratě V 3.1“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 12,5 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – Vesec – plochy běžeckých tratí V 3.2“, 

3. přijetí systémové dotace ve výši 17,0 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – Vesec – voda, rozvody V 4.2“, 

4. přijetí systémové dotace ve výši 11,0 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – Vesec – voda, čerpací stanice V 4.3“  

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 13,0 mil. Kč na akci „Vesec – plochy in – line tratě V 3.1“, 
2. 12,5 mil. Kč na akci „MSL 9 – Vesec – plochy běžeckých tratí V 3.2“, 
3. 17,0 mil. Kč na akci „MSL 9 – Vesec – voda, rozvody V 4.2“, 
4. 11,0 mil. Kč na akci „MSL 9 – Vesec – voda, čerpací stanice V 4.3“. 

T: 09 – 10/07 



Strana 3 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 387/07 

Úprava komunikace a cyklostezky Krásná Studánka – směr Mníšek – hranice     
k. ú. Liberec – realizace akce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. postup přípravy a realizace akce „Úprava komunikace a cyklostezky Krásná Studánka – směr 
Mníšek – hranice k. ú. Liberec“, 

2. návrh předloženého financování akce „Úprava komunikace a cyklostezky Krásná Studánka – 
směr Mníšek – hranice k. ú. Liberec“, včetně financování inženýrské činnosti a technického 
dozoru investora z vlastních zdrojů 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit výběr dodavatele stavební části akce „Úprava komunikace a cyklostezky Krásná Studánka    

– směr Mníšek – hranice k. ú. Liberec“, včetně uzavření smlouvy o dílo na její realizaci, a 
následně vhodnou formou informovat radu města o vítězi výběrového řízení, se kterým byla 
uzavřena výše zmíněná smlouva o dílo, 

T: 09/07 
- zajistit výběr dodavatele služby inženýrské činnosti a technického dozoru investora na akci 

„Úprava komunikace a cyklostezky Krásná Studánka – směr Mníšek – hranice k. ú. Liberec“ , 
včetně uzavření příslušné mandátní smlouvy na zajištění těchto činností a následně vhodnou 
formou informovat radu města o výsledku provedeného výběru, se kterým byla uzavřena výše 
zmíněná mandátní smlouva, 

T: 09/07 
- zajistit v nejbližším rozpočtovém opatření převedení finanční částky z rozpočtové rezervy 

ekonomického odboru pro rok 2007 na dofinancování akce „Úprava komunikace a cyklostezky 
Krásná Studánka – směr Mníšek – hranice k. ú. Liberec“ nad rámec poskytnuté dotace, 

T: 09/07 – kontrolní 
- zajistit dokompletování požadovaných dokladů a následně zajistit jejich předání na Státní fond 

dopravní infrastruktury ČR pro uvolnění státní dotace, 

T: 25. 9. 2007 
- zajistit realizaci akce v souladu s podmínkami Státního fondu dopravní infrastruktury ČR a 

rozhodnutím rady města, 

T: průběžně, 15. 12. 2007 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
po uvolnění státní dotace Státním fondem dopravní infrastruktury ČR zařadit tuto částku do 
nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové a výdajové části rozpočtu odboru rozvojových 
projektů pro rok 2007. 

T: 09 – 10/07  

USNESENÍ Č. 388/07 

Regenerace panelového sídliště Liberec – Rochlice, změny a úpravy ulice Ježkova 
– II. etapa: realizace akce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



Strana 4 (celkem 28) 

1. postup přípravy a realizace akce „Regenerace panelového sídliště Liberec - Rochlice, změny a 
úpravy ulice Ježkova – II. etapa“, 

2. průběh a výsledek zadání zakázky na dodavatele stavby, dle § 18 odst. 1, písm. j) zákona 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, a uzavření smlouvy o dílo 
s dodavatelem stavby Technickými službami Liberec a. s., IČ 25007017, v celkové výši 
19,186.612,- Kč, 

3. průběh a výsledek zadání zakázky na zajištění inženýrské činnosti na zakázku malého rozsahu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a uzavření mandátní 
smlouvy s Ing. Milanem Šulcem, IČ 72714204, v celkové výši 499.800,- Kč, 

4. financování akce, včetně nákladů na inženýrskou činnost a technický dozor investora, 
v jednotlivých letech takto: v roce 2007 – 9,230.109,- Kč a v roce 2008 – 10,456.303,- Kč 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit uzavření smlouvy o dílo s Technickými službami Liberec, a. s., IČ 25007017 na akci 

„Regenerace sídliště Rochlice – Liberec, změny a úpravy ulice Ježkova, II. etapa“, v celkové 
výši 19,186.612,- Kč, 

T: 08/07 
- zajistit uzavření mandátní smlouvy na zajištění inženýrské činnosti s Ing. Milanem Šulcem, 

bytem Zlínská 611/1, 460 10, Liberec 3, IČ 72714204 na akci „Regenerace sídliště Rochlice – 
Liberec, změny a úpravy ulice Ježkova, II. etapa, v celkové výši 499.800,- Kč, 

T: 08/07 
- zajistit převedení finanční částky z rozpočtové rezervy pro rok 2007 ve výši 3,230.109,- Kč do 

rozpočtu odboru rozvojových projektů na financování uvedené akce a pro rok 2008 nárokovat 
v rozpočtu odboru rozvojových projektů finanční částku ve výši 10,456.303,- Kč na 
dofinancování akce, 

T: 09/07 – kontrolní 
- zajistit dokompletování požadovaných dokladů a jejich předání na Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR pro uvolnění státní dotace, 

T: 25. 9. 2007 
- zajistit realizaci akce v souladu s podmínkami Ministerstva pro místní rozvoj ČR a rozhodnutím 

rady města, 

T: průběžně, 31. 12. 2007 -          
kontrolní 

2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
po vystavení a obdržení „Pokynu k nastavení rozpočtového limitu ve výši 6,0 mil. Kč“ 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR zařadit tuto částku do nejbližšího rozpočtového opatření do 
příjmové a výdajové části rozpočtu odboru rozvojových projektů pro rok 2007. 

T: 09 – 10/07 

USNESENÍ Č. 389/07 

Úspora spotřeby energie v budovách města – schválení záměru projektu, podání 
žádosti na OPŽP a schválení projektového týmu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. založení projektu „Úspora spotřeby energie v budovách města“, 
2. předběžný obsahový rámec projektu z hlediska jeho náplně konkrétními budovami ve 

vlastnictví města, 
3. návrh předloženého financování projektu a finanční rámec projektu „Úspora spotřeby energie 



Strana 5 (celkem 28) 

v budovách města“, včetně spolufinancování – spoluúčasti města související s kompletním 
zajištěním přípravy a podáním příslušné žádosti na 1. výzvu Operačního programu Životního 
prostředí, 

4. předložený postup přípravy a vlastní zahájení souvisejících činností spojených s přípravou 
projektu, 

5. průběh a výsledek zadání zakázky na zpracovatele žádosti na 1. výzvu Operačního programu 
Životního prostředí a uzavření mandátní smlouvy s vítězem výběrového řízení, společností 
Technoexport, a. s., pro zahraniční obchod, IČ 00000841, v max. výši 4,135.488,- Kč (vč. 
DPH), 

6. průběh a výsledek zadání zakázky na zpracovatele energetických auditů, případně aktualizace 
energetických auditů ve vybraných budovách města a uzavření příslušné smlouvy s vítězem 
výběrového řízení, společností CITYPLAN spol. s r. o., IČ 47307218, v max. výši 992.222,- 
Kč vč. DPH), 

7. záměr vypsání příslušného výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace a 
projektových podkladů nezbytných k podání žádosti o dotaci na 1. výzvu Operačního 
programu Životního prostředí, 

8. vytvoření řídícího výboru projektu ve složení: 
 Ing. Ivo Palouš   náměstek primátora 
 Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
 Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí odboru rozvojových projektů 
 Ing. Petr Kolomazník  vedoucí odboru strategie a územní koncepce 
 Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

9. vytvoření projektového týmu ve složení: 
 Ing. Dana Štefanová  odbor rozvojových projektů 
 Ing. Martin Čech  odbor rozvojových projektů 
 Viktor Pokorný   odbor školství, kultury a sportu 
 Pavel Kaiser   odbor ekonomický 
 Ing. Jaroslav Čech  odbor technické správy veřejného majetku 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit zpracování dokompletování a podání žádosti na 1. výzvu Operačního programu Životního 
prostředí, 

T: 26. 10. 2007 
- zajistit uzavření mandátní smlouvy s vítězem výběrového řízení, společností Technoexport, a. s.,  

pro zahraniční obchod, IČ 00000841, v max. výši 4,135.488,- Kč (vč. DPH), 

T: 09/07 
- zařadit do návrhu rozpočtu odboru rozvojových projektů na roky 2008 a 2009 nezbytné finanční 

prostředky na pokrytí nákladů souvisejících se sledováním a vyhodnocením projektu, 

T: 10/07 – kontrolní 
2. Ing. Petr Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
- zajistit zpracování energetických auditů, případně aktualizaci těchto auditů, 

T: ihned 
- zajistit uzavření příslušné smlouvy s vítězem výběrového řízení na zpracování energetických 

auditů ve vybraných budovách města, společností CITYPLAN, spol. s r. o., IČ 47307218, v max. 
výši 992.222,- Kč (vč. DPH), 

T: ihned 
3. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
- zajistit založení a vedení samostatného účtu projektu „Úspora spotřeby energie v budovách 

města“, včetně přípravy všech nezbytných ekonomických podkladů k žádosti za Statutární město 
Liberec, 

T: 10/07 



Strana 6 (celkem 28) 

4. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
- zajistit vypsání výběrového řízení na zpracovatele příslušné projektové dokumentace a 

projektových podkladů nezbytných k podání žádosti o dotaci na 1. výzvu Operačního programu 
Životního prostředí, týkajících se objektů v gesci odboru školství, kultury a sportu, 

T: neprodleně 
- po vyhodnocení tohoto výběrového řízení vhodným způsobem informovat radu města o výsledku 
řízení a uzavření příslušného smluvního dokumentu, 

T: 09/07 
- po zpracování výstupů z energetických auditů, případně jejich aktualizace, do prvotního návrhu 

projektové dokumentace ve spolupráci s vedoucím odboru technické správy veřejného majetku a 
s vedoucím odboru ekonomiky navrhnout radě města definitivní rámec a rozsah projektu, 

T: 09/07 
- učinit a zajistit nezbytné kroky související s realizací stavební části projektu, které vyplývají 

z jednotlivých ustanovení stavebního zákona směrem k vydání ohlášení či stavebního povolení 
projektu či jeho jednotlivých etap a částí, a to u objektů v gesci odboru školství, kultury a sportu, 

T: 09/07 – kontrolní 
- zařadit do návrhu rozpočtu odboru školství, kultury a sportu na roky 2008 a 2009 nezbytné 

finanční prostředky na pokrytí spoluúčasti města související se zadávací dokumentací a 
s realizací stavební části projektu, a to u objektů v gesci odboru školství, kultury a sportu, 

T: 10/07 – kontrolní 
5. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
- zajistit vypsání výběrového řízení na zpracovatele příslušné projektové dokumentace a 

projektových podkladů nezbytných k podání žádosti o dotaci na 1. výzvu Operačního programu 
Životního prostředí, týkajících se objektů v gesci odboru technické správy veřejného majetku, 

T: neprodleně 
- po vyhodnocení tohoto výběrového řízení vhodných způsobem informovat radu města o 

výsledku řízení a uzavření příslušného smluvního dokumentu, 

T: 09/07 
- po zapracování výstupů z energetických auditů, případně jejich aktualizace, do prvotního návrhu 

projektové dokumentace ve spolupráci s vedoucím odboru školství, kultury a sportu a 
s vedoucím odboru ekonomiky navrhnout radě města definitivní rámec a rozsah projektu, 

T: 09/07 
- učinit a zajistit nezbytné kroky související s realizací části projektu, které vyplývají 

z jednotlivých ustanovení stavebního zákona směrem k vydání ohlášení či stavebního povolení 
projektu či jeho jednotlivých etap a částí, a to u objektů v gesci odboru technické správy 
veřejného majetku, 

T: 09/07 – kontrolní 
- zařadit do návrhu rozpočtu odboru technické správy veřejného majetku na roky 2008 a 2009 

nezbytné finanční prostředky na pokrytí spoluúčasti města související se zadávací dokumentací a 
s realizací stavební části projektu, a to u objektů v gesci odboru technické správy veřejného 
majetku. 

T: 10/07 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 390/07 

MS 2009: Metropolitní síť – založení projektu, příprava a realizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  



Strana 7 (celkem 28) 

1. založení projektu „Metropolitní síť, 
2. obsahový rámec projektu z hlediska jeho náplně, 
3. předložený návrh dalšího postupu v realizaci projektu metropolitní sítě, včetně záměru úhrady 

nákladů spojených s realizací stavební části projektu a pořízení jeho technologické části 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu vyčleněných pro realizaci infrastruktury související 
s MS 2009, 

4. pokračování souvisejících činností spojených přípravou a realizací projektu, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyhlášených výběrových řízení na dodavatele stavební části projektu – etapa 1, 2 a 3 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit zpracování kupní smlouvy na odkoupení již zpracované projektové dokumentace, a to 

mezi Statutárním městem Liberec (jako kupující) a Libereckou IS, a. s. (jako prodávající) a po 
jejím zpracování předložit příslušný smluvní dokument ke schválení radě města, 

T: 09/07 
- zajistit zpracování dohody o postoupení práv a převodu povinností, která bude uzavřena mezi 

Statutárním městem Liberec (jako postupníkem) a Libereckou IS, a. s. (jako postupitelem) a po 
jejím zpracování předložit příslušný smluvní dokument ke schválení radě a zastupitelstvu města, 

T: 09/07 
- po přijetí a schválení výše uvedených smluvních dokumentů v orgánech města a po jejich 

uzavření zajistit změnu osoby stavebníka – stavební části projektu metropolitní síť, 

 T: 09/07 
- zařadit do návrhu pro nejbližší rozpočtové opatření roku 2007 či návrhu rozpočtu odboru 

rozvojových projektů na rok 2008 nezbytné finanční prostředky na pokrytí nákladů souvisejících 
s uzavřením výše uvedených smluvních dokumentů a plněním vyplývajících závazků v oblasti 
přípravy projektu metropolitní sítě, 

T: 10/07 – kontrolní 
- zajistit zpracování žádosti o státní dotaci na výše uvedený projekt (stavbu) a zajistit její 

předložení na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

T: 09/07 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

- zajistit průběh a vyhodnocení výběrových řízení na dodavatele stavební části projektu 
metropolitní síť – etapa 1, 2 a 3, 

T: neprodleně 
- po vyhodnocení výše uvedených výběrových řízení předložit radě města ke schválení výsledky 

těchto řízení, včetně příslušných návrhů na uzavření smluv o dílo, 

T: 09/07 
- po uzavření smluv o dílo na dodávku stavební části projektu učinit a zajistit nezbytné kroky 

související s její realizací, 

T: 10/07 – kontrolní 
- zařadit do návrhu pro nejbližší rozpočtové opatření roku 2007 či návrhu rozpočtu odboru 

školství, kultury a sportu na rok 2008 nezbytné finanční prostředky na pokrytí nákladů 
souvisejících s realizací výběrových řízení na dodavatele stavební části projektu nebo pokrytí 
ostatní finanční spoluúčasti města související s realizací, či pořízením stavební a technologické 
části projektu. 

T. 10/07 - kontrolní 



Strana 8 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 391/07 

Aktualizace dokumentů Městského fondu rozvoje bydlení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

A) s předloženými aktualizovanými dokumenty Městského fondu rozvoje bydlení Statutárního 
města Liberec: 

1. Městský fond rozvoje bydlení Statutárního města Liberec (statut) 
2. Zásady postupu Statutárního města Liberec při financování a přípravě bytové výstavby na 

území města Liberec „finanční zdroje MFRB“ 
3. Smlouva o přidělení prostředků z městského fondu rozvoje bydlení Statutárního města Liberec 
 
B) se zrušením dokumentů: 
1. Zásady postupu při vybírání finančního příspěvku na vybudování sítí technické infrastruktury 

a komunikace 
2. Smlouva o zaplacení finančního příspěvku za (na) vybudování sítí technické infrastruktury a 

komunikace 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedené dokumenty ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 392/07 

Městský fond rozvoje bydlení – revokace usnesení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zrušením části usnesení zastupitelstva města č. 150/06, bod 1) třetí odrážka, č. 61/07, bod 4. 
a č. 104/04, bod 3., 

2. s nahrazením těchto částí usnesení ve znění: 
      „ s přidělením dotace z Městského fondu rozvoje bydlení pro Sdružení Liberec Nezamyslova,   

zastoupené Ing. Petrem Hnitkou, bytem Ruprechtická 64, 460 14 Liberec a Ing. Janem 
Hynkem, bytem Srnčí 8, 460 01 Liberec, pro lokalitu Horská, ul. Nezamyslova, na stavbu 
komunikace, v celkové výši 746.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit revokaci usnesení ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 393/07 

Postup v procesu schválení Strategie rozvoje Statutárního města Liberec na 2007 
– 2020 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Strana 9 (celkem 28) 

aktuální stav prací na projektu „Aktualizace strategie rozvoje Statutárního města Liberec pro 
období 2007 – 2020“ 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit jednotlivé kroky dle platné legislativy a metodiky směřující k dokončení výše uvedeného 
projektu. 

T: 30. 10. 2007 – kontrolní 

USNESENÍ Č. 394/07 

Rozvoj kolejových tras – Regiotram Nisa a tramvaj do Rochlice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přesun přípravných a realizačních aktivit projektů RTN a rozvoje kolejových tras na Dopravní 
podnik města Liberce, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
1. zajistit předání veškeré relevantní dokumentace pro projekty formou předávacího protokolu 

zodpovědné osobě určené Dopravním podnikem města Liberce, a. s. 

T: ihned 
2. čtvrtletně předkládat informace o postupu prací do rady města. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 395/07 

Doplnění představenstva společnosti Sportovní areál fotbal, a. s. a změna sídla 

Rada města po projednání při výkonu působnosti valné hromady jediného akcionáře společnosti 
Sportovní areál fotbal, a. s., se sídlem Františkovská 262/12, Liberec, IČ 27128636 

s c h v a l u j e  

1. složení nového představenstva společnosti Sportovní areál fotbal, a. s.:  
    Ing. Jiří Kittner, Ing. Jiří Veselka, Ing. Zbyněk Štiller,  
2. nové sídlo společnosti Sportovní areál fotbal, a. s., na adrese: nám. Dr. E. Beneše 1,            

Liberec 1, 460 59 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, 
zabezpečit zápis, změny představenstva společnosti a sídla společnosti, do obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 15630. 

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 396/07 

Účetní uzávěrka společnosti Sportovní areál fotbal, a. s., Liberec za rok 2005 a 
2006 

Rada města po projednání při výkonu působnosti valné hromady jediného akcionáře společnosti 
Sportovní areál fotbal, a. s., se sídlem Františkovská 262/12, Liberec, IČ 27128636 



Strana 10 (celkem 28) 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zprávy nezávislého auditora o ověření účetních uzávěrek společnosti Sportovní areál fotbal,      
a. s., za rok 2005 a za rok 2006, 

2. zprávu dozorčí rady společnosti Sportovní areál fotbal, a. s., k hospodářským výsledkům 
společnosti za roky 2005 a 2006 

a  s o u h l a s í  

s návrhem jediného člena představenstva Ing. Zbyňka Štillera, aby vykázané ztráty společnosti za 
rok 2005 ve výši 1,846.930,66 Kč a za rok 2006 ve výši 3,460.347,11 Kč byly převedeny na účet 
429 – Neuhrazená ztráta minulých let. 

USNESENÍ Č. 397/07 

Přijetí dotace – Mateřská škola „Kamarád“, Dělnická 831/7, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci Mateřská škola „Kamarád“, Dělnická 
831/7, Liberec 6 – zahradní prvky v celkové výši 0,1 mil. Kč 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    zajistit pro výše uvedenou akci uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace s Libereckým 

krajem. 

T: ihned 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
   po uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace“ zařadit poskytnutou dotaci z rozpočtu Libereckého 

kraje ve výši 0,1 mil. Kč do nejbližšího rozpočtového opatření pro odbor školství, kultury a 
sportu. 

T: 30. 9. 2007 – kontrolní 
3. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

zahájit přípravu výše uvedené akce vedoucí k vydání příslušných povolení a po obdržení dotace 
zajistit dle příslušných interních předpisů její realizaci, včetně zajištění inženýrské činnosti – 
technického dozoru investora. 

T: 30. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 398/07 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za I. pololetí 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. pololetí 
2007 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 6. 9. 2007 



Strana 11 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 399/07 

Úprava způsobu financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí 
Liberec 2009“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vypsáním výběrového řízení na poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši 250 mil. Kč na 
financování výstavby 254 bytových jednotek v Liberci, 

2. s úpravou způsobu financování akce „Výstavba 254 chráněných bytů Zelené údolí Liberec 
2009“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
předložit radě města ke schválení výsledek výběrového řízení na poskytovatele úvěru ve výši     
250 mil. Kč. 

T: 25. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 400/07 

Podnik služeb města Liberce, státní podnik „v likvidaci“ – změna zakladatelské 
listiny 

Rada města po projednání ve funkci zakladatele 

s c h v a l u j e  

změnu zakladatelské listiny Podniku služeb města Liberce, státní podnik „v likvidaci“, IČ 399795 
v části jmění podniku z původní hodnoty 115 539 000 Kč na částku 15 199 000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
informovat likvidátora o rozhodnutí rady města. 

T: 29. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 401/07 

Vydávání souhlasu Statutárního města Liberec v řízeních dle stavebního zákona 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

postup při vydávání souhlasů Statutárního města Liberec v územním a stavebním řízení dle 
důvodové zprávy, 

p o v ě ř u j e  

odbor právní a veřejných zakázek k zastupování Statutárního města Liberec při vydávání těchto 
souhlasů 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit provádění tohoto postupu vydáním vnitřní směrnice a zajistit informovanost veřejnosti. 

T: 09/07 



Strana 12 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 402/07 

Kontrola čerpání a vyúčtování dotace na provoz koupaliště Vápenka za období 
roku 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál z kontroly čerpání a vyúčtování dotace na provoz koupaliště Vápenka 
fyzickou osobou Jan Skalník, FOJAS, Na Pískovně 171/62, Liberec, za období roku 2005. 

USNESENÍ Č. 403/07 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 06/07: 
Klejnová Alena  Liberec 7, Ještědská 480/9    V-5 
Pešková Hana  Frýdlant, Lesní 1288     NO-5 
Šmíd Jiří, MVDr.  Jablonec n/N., Pasířská 63    NO-40 
Mozolová Milena  Liberec 14, Borový vrch 791    STG-25 
Krebsová Věra  Liberec 14, Vodňanská 9    XII 
Kettner Miroslav  Jablonec n/N., Jizerská 3567/8    HK-221 
Bubníková Daniela  Nová Ves, Mlýnice 19     VI-76 
Borkovec Leoš  Liberec 3, Americká 761    I-1 
Šídová Jaroslava  Liberec 4, Mlýnská 21     IX-33 
Jiřička Jindřich  Liberec 7, Příční 339/38    L-119 
Nohýnek Pavel  Liberec 11, Zahradní 433/7    C-5 
Pešík Vlastislav, Ing. Liberec 14, Na Pískovně 652    XIV-91 
Bernardová Hana  Liberec 3, Oldřichova 220/22    ST-51 
Kalfusová Anna  Liberec 13, Jiráskova 304    L-230 
Husníková Helena  Liberec 1, 5. května 69/41    STA-40 
Vacátko Ladislav  Liberec 10, Vojanova 358    Z7-16 
Šenkýřová Libuše  Liberec 14, Ruprechtická 9/143    HK-229 
Kubaš Petr   Krásná Studánka 145     XII-49 
Švihlík Valentin  Liberec 10, Klášterského 201/27   NO-16 
Kozumplík Jaroslav  Liberec 25, Slovanská 46    L-168 
Chmelová Alena  Liberec 3, Matoušova 48    XI-15 
Wolker Jiří   Liberec 6, Hedvábná 1117/7    DK-145 
Hýbner Gustav  Liberec 3, Na Zápraží 408/3    NO-37 
Fojtová Svatomíra  Příbram, Jungmannova 345    XI-60 
Karlová Ivanka  Liberec 11, Londýnská 508    HK-131 
Ničová Irena  Liberec 5, Dvorská 24     STC-4 
Třešňák Drahomír  Liberec 9, Husitská 182     HK-278 
Foralová Věra  Liberec 6, Broumovská 192/10    D-24 
Kaucká Milena  Liberec 5, Aloisina výšina 448/1   KZ-C-9 
Malec Zdeněk  Liberec 1, Kryštofovo údolí 150   XXI-25 
Pohlová Růžena  Liberec 3, Matoušova 62    XVIII-81 
Francová Bohumila  Liberec 2, Lucemburská 7    DK-482 
Francová Bohumila  Liberec 2, Lucemburská 7    DK-481 
Živnůstková Maria, MUDr. Liberec 12, Hrdinů 514     KZ-VII-45 



Strana 13 (celkem 28) 

Loubek Josef  Liberec 6, Soukenická 743/11    XVIII-167 
Kholová Libuše  Liberec 1, Rumjancevova 1229/9   STG-9 
Pučilová Bedřiška  Liberec 6, Dělnická 852    XVIIIS-42 
Mervartová Miluše  Liberec 1, Březová alej 1210/14    NO-167 
Vejlupek Josef  Dlouhý Most 9      KZ-II-2 
Procházková Inge  Liberec 13, Květnové revoluce 322   DK-326 

a  u k l á d á  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM, s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 7. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 404/07 

Změna smlouvy TSML č. 55/07 „Opravy havarijních stavů mostů, opěrných zdí a 
komunikací, dešťových kanalizací a přechodů, včetně koordinace se správci sítí 
na území města Liberce“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou smlouvy TSML č. 55/07 „Opravy havarijních stavů mostů, opěrných zdí a komunikací, 
dešťových kanalizací a přechodů, včetně koordinace se správci sítí na území města Liberce“ 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
předložit návrh Dodatku č. 1 smlouvy TSML č. 55/07 ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 405/07 

MS 2009 – Sportovní areál Ještěd a Vesec – Garáž pro rolby J.13, Lanovka pro 
skokany J.16, Vodní nádrž Sajbot V.11, Skokanské můstky K 20, K 35, V.13 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd a Vesec – Garáž pro rolby 
J.13, Lanovka pro skokany J.16, Vodní nádrž Sajbot V.11, Skokanské můstky K 20, K 35, V.13“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. uzavřít mandátní smlouvu s vítězným uchazečem výběrového řízení na akci „MS 2009 – 

Sportovní areál Ještěd a Vesec – Garáž pro rolby J.13, Lanovka pro skokany J.16, Vodní nádrž 
Sajbot V.11, Skokanské můstky K 20, K 35, V.13“ firmou Investing CZ spol. s r. o., 
s nabídkovou cenou 678.300,- Kč včetně DPH, 

T: po uplynutí zákonných lhůt 
2. zařadit částku ve výši 678.300,- Kč do návrhu rozpočtu odboru školství, kultury a sportu na rok 

2008. 

T: 09/07 



Strana 14 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 406/07 

Jmenování nové členky komise občanských obřadů 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

paní Blanku Klusáčkovou, bytem Strakonická 314/48, 460 08 Liberec 8, členkou komise 
občanských obřadů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatelku s rozhodnutím rady města a zajistit její jmenování. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 407/07 

Odvolání paní Evy Medunové z funkce ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, 
Liberec, Broumovská 840/7, příspěvkové organizace 

Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, 
Liberec, Broumovská 840/7, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Evu Medunovou z funkce ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, Liberec, Broumovská 840/7, 
příspěvkové organizace, ke dni 31. 12. 2007, 

s c h v a l u j e  

záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, Liberec, 
Broumovská 840/7, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
zástupce určený zřizovatelem – předseda  Ing. Ondřej Červinka 
zástupce určený zřizovatelem   Jana Kašparová 
zástupce krajského úřadu    RNDr. Robert Gamba 
zástupce České školní inspekce   Mgr. Karel Bárta 
odborník v oblasti státní správy   Bc. Dana Halberstadtová 
zástupce pedagogických pracovníků MŠ  Radomíra Machatá 

 

tajemník konkurzní komise    Marcela Šulcová 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Motýlek“, 

Liberec, Broumovská 840/7, příspěvkové organizace, dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb. 

T: 09/07 
2. zajistit předání odvolacího dekretu ředitelce Mateřské školy „Motýlek“, Liberec, Broumovská 

840/7, příspěvkové organizace. 

T: 12/07 



Strana 15 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 408/07 

Odvolání paní Evy Kaštánkové z funkce ředitelky Mateřské školy 
„Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace 

Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy 
„Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Evu Kaštánkovou z funkce ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 
509/20, příspěvkové organizace, ke dni 6. 1. 2008, 

s c h v a l u j e  

záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, 
Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
zástupce určený zřizovatelem – předseda  Ing. Ondřej Červinka 
zástupce určený zřizovatelem   Jana Kašparová 
zástupce krajského úřadu    RNDr. Robert Gamba 
zástupce České školní inspekce   Mgr. Karel Bárta 
odborník v oblasti státní správy   Bc. Dana Halberstadtová 
zástupce pedagogických pracovníků MŠ  Dana Vojtíšková 

 

tajemník konkurzní komise    Marcela Šulcová 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení funkce ředitelky Mateřské školy 

„Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace, dle vyhlášky MŠMT          
č. 54/2005 Sb., 

T: 09/07 
2. zajistit předání odvolacího dekretu ředitelce Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 

509/20, příspěvkové organizace. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 409/07 

Jmenování náměstka Ing. Ondřeje Červinky do funkce stálého zástupce 
Statutárního města Liberec ve valné hromadě Sdružení pro veletrhy dětské knihy 
v Liberci 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

paní Dagmar Helšusovou jako stálého zástupce Statutárního města Liberec, na základě její žádosti, 
z valné hromady Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci, 

j m e n u j e  

Ing. Ondřeje Červinku stálým zástupcem Statutárního města Liberec ve valné hromadě Sdružení 
pro veletrhy dětské knihy v Liberci od 1. 9. 2007 



Strana 16 (celkem 28) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jmenování Ing. Ondřeje Červinky stálým zástupcem Statutárního města Liberec a 
informovat o rozhodnutí rady města valnou hromadu Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 410/07 

Pověření pro zastupování funkce ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvkové organizace 

Platový výměr paní Mgr. Libuše Ševčíkové pověřené zastupováním funkce 
ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace 

Vyhlášení konkurzu na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec,             
U Soudu 369/8, příspěvkové organizace  

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace pana 
Mgr. Milana Rambouska, ke dni 31. 8. 2007, 

p o v ě ř u j e  

ke dni 1. 9. 2007 paní Mgr. Libuši Ševčíkovou zastupováním funkce ředitele Základní školy, 
Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace, na dobu určitou, a to do doby jmenování ředitele 
Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace na základě konkurzního řízení, 

s c h v a l u j e  

1. platový výměr paní Mgr. Libuše Ševčíkové pověřené zastupováním funkce ředitele Základní   
školy, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvkové organizace, 

2. záměr vyhlásit konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 
369/8, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. zajistit vypracování a předání pověření a nového platového výměru Mgr. Libuši Ševčíkové, 

T: ihned 
2. zajistit zveřejnění konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele Základní školy, Liberec,        

U Soudu 369/8, příspěvkové organizace dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb.  

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 411/07 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zprávou o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2006 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 6. 9. 2007 



Strana 17 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 412/07 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se zprávou o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2006 zastupitelstvu města 
ke schválení. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 413/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
VIII. Záměr prodeje a cena pozemků 
IX. Věcná břemena 

1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, pro 
napájení mýtné brány, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 4788/2, k. ú. 
Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Českou republiku – 
Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, Praha, IČ 66003008 za cenu 
136,- Kč/m2. 

 
2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN pro 

napájení mýtné brány, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 756, 787/10, 
787/11, 789/3, k. ú. Rochlice u Liberce, pozemcích p. č. 275/6, 275/12, 278, 285, 287, 1042/3, 
1145/9, 1145/15, k. ú. Horní Růžodol, pozemcích p. č. 1043/1, 1043/2, k. ú. Růžodol I, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Českou republiku – Ministerstvo dopravy ČR, 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, Praha, IČ 66003008 za cenu 56,- Kč/m2. 

 

3. n e s c h v á l e n o 
 
4. n e s c h v á l e n o  

 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení vyústění 
ČOV, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1991, k. ú. Starý Harcov, na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku     
p. č. 1979/2, pozemku p. č. 1979/1, jehož vlastníkem jsou v současné době manželé Motyčka 
Pavel Ing. a Michaela Ing., Americká 765/90, Liberec 3, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN pro 
napájení mýtné brány, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 201/59, 207/2, 
208/1, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu existence  stavby příslušné inženýrské sítě pro Českou 
republiku – Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, Praha, IČ 
66003008 za cenu 56,- Kč/m2. 

 



Strana 18 (celkem 28) 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes pozemek p. č. 1218/4, 
k. ú. Vesec u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 
1191/3, pozemku p. č. 1191/1, jehož vlastníky jsou v současné době manželé Neumann 
Vladimír a Aranka, Letná 511, Liberec 12, za cenu 84,- Kč/m2. 

 

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení patek mýtné brány, příjezd a 
přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1020/7, 1020/11, k. ú. Machnín, na dobu 
existence stavby patek mýtné brány pro Českou republiku - Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží 
Ludvíka Svobody 12/1222, Praha, IČ 66003008, za cenu 40,- Kč/m2. 

 
X. Pronájem nebytového prostoru 
Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – garážového stání v ul. Česká 617, Liberec 
25, Ivetě Laurenčíkové, rok narození 1977, bytem Nad Sokolovnou 616, Liberec 25, nájemné 
200,- Kč/m2, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

 

XI. Záměr pronájmu pozemků 
Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků p. č. 850/2 a 852/4,  vlastníkům budov na 
pozemcích 850/1, 852/2, k. ú. Liberec, za roční nájemné ve výši 6.600,- Kč.  

 

XII. Výpůjčka pozemků 
Rada města schvaluje výpůjčku části pozemků p. č. 275/3, 275/4 a 284 o celkové výměře 35 m2,  
k. ú. Horní Růžodol, na dobu určitou po dobu výstavby pro Statutární město Liberec od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Správy Liberec, Zeyerova 1310, Liberec, IČ 65993390, bezúplatně. 

 

XIII. Změna usnesení RM 
1. Úprava výše nájemného 
1. n e s c h v á l e n o 

 

2. Úprava předmětu věcného břemene 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 238/07/VI/6 ze dne 15. 5. 2007 a schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění uložení kabelového vedení VN, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu 
na pozemcích p. č. 622, 635, 636, 588/3, k. ú. Kateřinky u Liberce na dobu životnosti stavby pro 
ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, za cenu 40,- Kč/m2, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body : 
I. Prodej obsazených bytových jednotek třetím osobám 
II. Prodej podílu pozemků spoluvlastníkům 
III. Prodej podílu na pozemcích souvisejících 
IV. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 
V. Prodej pozemků 
VI. Přijetí daru 
VII. Změna usnesení ZM – n e o d s o u h l a s e n o 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., IV., V. a VI. ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007 



Strana 19 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 414/07 

Nabídka předkupního práva 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s využitím nabídky občanského sdružení Radčický obrodný spolek RADOST ke koupi 
následujících nemovitostí: 

- budova č. p. 41, ul. Výletní, Liberec 32 – Radčice postavená na stavebním pozemku st. p. č. 43, 
- stavební pozemek st. p. č. 43 včetně stodoly a vedlejší stavby, které stojí na stejném stavebním 

pozemku jako budova č. p. 41 a tvoří s touto budovou nedílným celek, kopané studny, 
podzemních ocelových zásobníků na mazut a dále venkovních úprav definovaných v čl. I kupní 
smlouvy č. 2504/05/0111 

- pozemek p. č. 235/3 včetně trvalých porostů vše v k. ú. Radčice u Krásné Studánky 

 

za kupní cenu 1 Kč, 

 

2. s následným prodejem nemovitostí uvedených v bodu 1 formou veřejné dražby dobrovolné 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh uvedené majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 415/07 

Záměr prodeje a cena podílů pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje a cenu podílů pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec, příslušných 
k bytovým jednotkám v soukromém vlastnictví dle přílohy č. 1. 

      Příloha č. 1 
 

adresa počet 
bytů 

číslo b.j. k.ú. stpč. 
 

ppč. původní cenapoř. 
č. 

část  č. p. 

vlastník % slevy podíl K3 Pásmo/kat Kč/m2.  Kč/m2  cena - sleva 

Vítězná 6 - Liberec - 3057/1 25.937,- 1. 01 731 

SML 70 466/5224 

1,3 

007/II/D - 440,- 8.000,- 

Jiskrova 4 - Liberec - 2350/1 35.890,- 2. 01 1069 
SML  70 2051/10000 

1,2 
007/II/D - 410,- 11.000,- 

Husova  6 001 Liberec  2773 - 128.249,- 3. 01 1198 
manž. Jeriničovi 70 1998/10000 

1,2 
034/II/B 1630,- - 39.000,- 

Husova  6 003 Liberec  2773 - 127.476,- 4. 01 1198 
manž.Vágovi 70 1986/10000 

1,2 
034/II/B 1630,- - 38.000,- 

Husova  6 004 Liberec  2773 - 84.021,- 5. 01 1198 
manž.Vágovi 70 1309/10000 

1,2 
034/II/B 1630,- - 25.000,- 

Husova  6 005 Liberec  2773 - 126.837,- 6. 01 1198 
manž. Bartoňovi 70 1976/10000 

1,2 
034/II/B 1630,- - 37.000,- 

Husova  6 006 Liberec  2773 - 84.727,- 7. 01 1198 
manž. Jiskrovi 70 1320/10000 

1,2 
034/II/B 1630,- - 25.000,- 



Strana 20 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 416/07 

Zrušení předkupního práva – Soukenická 834, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 834/028 v budově č. p. 
834, ul. Soukenická, Liberec 6, včetně příslušného podílu na společných částech budovy a 
pozemcích p. č. 1429/62, 1429/239, 1429/241 a 1429/242 vše v k. ú. Rochlice u Liberce, po 
zaplacení poplatku ve výši 9.130,- Kč. 

USNESENÍ Č. 417/07 

Předkupní právo – bytová jednotka č. 816/001 v budově č. p. 816, ul. Lesní, 
Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: bytová jednotka             
č. 816/001 v budově č. p. 816, ul. Lesní, Liberec 1 včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech budovy a na pozemcích p. č. 5736 a 5737, k. ú. Liberec, za celkovou cenu 875.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 418//07 

Předkupní právo – Andělčina 147, Liberec 6 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: budově č. p. 147, ul. 
Andělčina, Liberec 6, a k pozemkům p. č. 1378 a p. č. 1379, k. ú. Rochlice u Liberce, z důvodu 
bezúplatného převodu na syna Martina Čoča, nar. 8. 4. 1975, na základě darovací smlouvy.  

USNESENÍ Č. 419/07 

Předkupní právo – V Zátočině 383, Liberec 11 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: budově č. p. 383, ul. 
V Zátočině, Liberec 11, a k pozemkům p. č. 136 a p. č. 137, k. ú. Růžodol I, za celkovou cenu 
6,000.000,- Kč.  

USNESENÍ Č. 420/07 

Nájemní smlouva č. 2947205407 – pronájem části pozemku p. č. 1117, k. ú. Horní 
Růžodol, v majetku Českých drah, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   



Strana 21 (celkem 28) 

uzavření nájemní smlouvy v souvislosti s akcí “Zkapacitnění příjezdu k zimnímu stadionu – Jižní 
rampa“, na nájem trvalý s vlastníkem pozemku p. č. 1117, k. ú. Horní Růžodol, Českými drahami, 
a. s., nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČ: 709 94 226, Regionální správou majetku Hradec 
Králové, Riegrovo nám. 1660, Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucího odboru majetku města, 
předložit výše uvedenou nájemní smlouvu k podpisu primátorovi a zajistit její plnění.  

T: 31. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 421/07 

Uzavření nájemní smlouvy 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu Pastýřská 141/3, Liberec 1, 
za účelem provozování ordinace praktického lékaře s MEDICA CHRASTAVA, s. r. o., Nádražní 
383, 463 31, IČ: 631 49 401, na dobu neurčitou, za roční nájemné 500,- Kč/m2 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, pověřenému zastupováním funkce vedoucího odboru majetku města, 
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy.  

T: 31. 8. 2007 

USNESENÍ Č. 422/07 

Návrh schválení zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec   

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s předložením materiálu „Zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec“ zastupitelstvu 
města Liberec,  

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit navržené zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T. 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 423/07 

Zelené srdce Liberce – záměr revitalizace lesoparku na Králově háji a sportovně 
rekreační areál v okolí Harcovské přehrady 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

předložený záměr revitalizace lesoparku na Králově háji a řešení sportovně rekreačního areálu 
v okolí Harcovské přehrady včetně uzavření Zvolenské ulice pro motorová vozidla. 



Strana 22 (celkem 28) 

a  u k l á d á  

1) Ing. L. Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
dále pokračovat v přípravě projektu tak, aby bylo možné využít výzev EU pro období 2007 – 
2013.  

T: 31. 10. 2007 
2) Ing. P. Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce,  

vypsat výběrové řízení na zpracovatele dokumentace k územnímu rozhodnutí na stavbu „Zelené 
srdce Liberce“.  

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 424/07 

Vyúčtování Maršíkova 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

způsob vyúčtování služeb za rok 2006 v DPS Maršíkova č. p. 254 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit rozeslání opraveného vyúčtování služeb jednotlivým nájemníkům  

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 425/07 

Přidělení bezbariérových bytů a bezbariérových bytů v domech zvláštního určení 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1.  Martinu Forsterovi přidělení bezbariérového bytu č. 17 o velikosti 3+1, 1. kategorie, v domě 
zvláštního určení v Liberci 25, Česká 617; 

2.  příspěvkové organizaci zřizované Libereckým krajem Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace,  přidělení bytu č. 21 o velikosti 4+0, 1. kategorie 
v Liberci 25, Česká 617, 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy.  

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 426/07 

Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Marii Jůvové přidělení bytu č. 3 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Liberci 12, 
Šimáčková 581, 

Emílii Machové přidělení bytu č. 3 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Liberci 12, 
Šimáčková 586, 



Strana 23 (celkem 28) 

Žofii Meisnerové přidělení bytu č. 12 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Liberci 
14, Borový vrch 1032, 

Jaroslavu Vovsovi,  přidělení bytu č. 6 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Buriánova 1071,  

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy.  

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 427/07 

Prominutí poplatku z prodlení 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení Kláře Konrádové (Peškové), Starý Dvůr 730/7, 463 34  Hrádek nad 
Nisou, ve výši 27 267,- Kč 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání prominutí poplatku z prodlení Kláře 
Konrádové (Peškové), Starý Dvůr 730/7, 463 34 Hrádek nad Nisou. 

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 428/07 

Návrh na odvolání člena správní rady společnosti Komunitní práce Liberec,        
o. p. s., a jmenování nového člena  

Rada města po projednání  

o d v o l á v á  

na základě vlastní žádosti Gabrielu Krupičkovou, bytem Pražská 15/2, Liberec 2, 460 01, z funkce 
člena správní rady společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s., 

a  j m e n u j e  

v souladu s § 15 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, v platném znění, a 
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Šárku 
Šelongovou, bytem Na Svahu 1761, Liberec 2, 460 01, členem správní rady společnosti 
Komunitní práce Liberec, o. p. s.,  

a  u k l á d á  

Šárce Šelongové, předsedkyni správní rady, 
zajistit změnu v rejstříku obecně prospěšných společností.  

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 429/07 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení, prodloužení smlouvy o 
ubytování a poskytnutí ubytování 

Rada města po projednání  



Strana 24 (celkem 28) 

s c h v a l u j e  

1) Kateřině Maškové - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici Krajní 
2) Ivanu Mikuleckému – přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici U Sila 1201 
3) Jiřímu Michálkovi - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici U Sila 1205 
4) Dagmar Krouské - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici U Sila 1205 
5) Vlastně Buganové - přidělení bytu o velikosti 1+kk, 1. kategorie v ulici U Sila 1206 
6) Jitce Grundzové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
7) Emílii Babiakové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
8) Jeleně Pěkníkové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
9) Květě Grajcarové - prodloužení smlouvy o ubytování v Liberci 17, Kateřinská 156 o 6 měsíců 
10) Zdeňku Sivákovi – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na dobu 

určitou 6 měsíců 
11) Pavlu Grundzovi – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156, na dobu 

určitou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy na dobu určitou s možností prodloužení, uzavřít dodatky ke smlouvě na 
prodloužení ubytování a uzavřít smlouvy na ubytování.   

T: 30. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 430/07 

Schválení podkladů pro vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele (ředitelky) 
příspěvkové organizace Komunitní středisko města Liberce KONTAKT včetně 
jmenného seznamu členů výběrové komise 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

podklady pro vyhlášení výběrového řízení na ředitele (ředitelku) příspěvkové organizace 
Komunitní středisko města Liberce KONTAKT včetně jmenného seznamu členů výběrové komise 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi SML, 
realizovat výběrové řízení na funkci na ředitele (ředitelky) příspěvkové organizace Komunitní 
středisko města Liberce KONTAKT. 

T: 09/07 

USNESENÍ Č. 431/07 

Pronájem nebytových prostor – budova „Dílo“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

pronájem nebytových prostor ve 4. patře budovy „Díla“, nám. Dr. E. Beneše 2/32, Liberec, 
společnosti PRESTIGE management spol. s r. o. za podmínek dle důvodová zprávy  

a  u k l á d á  

panu Pavlovi Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy,  
připravit a uzavřít příslušnou Smlouvu o pronájmu nebytových prostor.  

Termín: ihned 



Strana 25 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 432/07 

Prodej podílu Města Liberec v akciové společnosti Termizo, a. s. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem 107 ks akcií společnosti Termizo, a. s., Dr. M. Horákové 571, Liberec 1, IČ 64650251 
v držení Města Liberec majoritnímu vlastníku společnosti Codar invest, b. v., Strawinskylaan 701, 
WTC Tower A, 1077XX Amsterdam, Holandsko, za cenu 500 tisíc Kč za jednu akcii, t. j. celkem 
53,5 milionu Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
1. zajistit zpracování návrhu kupní smlouvy, 
2. předložit majetkoprávní operaci zastupitelstvu města ke schválení.  

T: 6. 9. 2007 

USNESENÍ Č. 433/07 

Pronájem nebytových prostor – Liebiegova vila 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr pronájmu volných nebytových prostor v budově ul. Jablonecká 41, Liberec V (Liebiegova 
vila) na základě důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi SML, 
vypsat dle zákona č. 128/2000 Sb. O obcích výběrové řízení na využití volných nebytových 
prostor.  

Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 434/07 

Výpůjčka nebytových prostor – budova „Uranu“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

bezplatnou výpůjčku nebytových prostor ve 2. patře budovy „Uranu“ – tř. 1. máje 108, Liberec, 
pro společnosti Komunitní práce Liberec, o. p. s., za podmínek dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

panu Pavlovi Vohlídkovi, pověřenému vedením oddělení hospodářské správy,  
připravit a uzavřít příslušnou Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor.   

Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 435/07 

Rozšíření míst pro přijímání prohlášení osob vstupujících do registrovaného 



Strana 26 (celkem 28) 

partnerství (zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně 
některých souvisejících zákonů)  

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

s platností od 1. 9. 2007 rozšířit již stanovená místa pro přijímání prohlášení osob vstupujících do 
registrovaného partnerství i na jiná vhodná místa v rámci území Libereckého kraje.  

USNESENÍ Č. 436/07 

Přistoupení Liberecké IS, a. s., k rámcové smlouvě s T-Mobile CZ, a. s., jako 
oprávněné osoby a převzetí s tím spojeného ručitelského závazku 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s přistoupením Liberecké IS, a. s., jako oprávněné osoby k rámcové smlouvě o telekomunikačních 
službách a o prodeji telekomunikačních zařízení a jejich příslušenství mezi Statutárním městem 
Liberec a T-Mobile CZ, a. s.,  

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit převzetí ručitelského závazku dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit toto doporučení ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 6. 9. 2007  

USNESENÍ Č. 437/07 

Jmenování člena komise dopravy 

Rada města po projednání  

j m e n u j e  

pana Martina Oumrta do funkce člena komise dopravy 

a  u k l á d á  

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce seznámit pana Martina 
Oumrta s tímto rozhodnutím.  

T: ihned 

USNESENÍ Č. 438/07 

Plnění usnesení rady města za měsíc červen a červenec 2007 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě a 
s vypuštěním z kontroly usnesení č. 301/07 bod 1., 512/98, 517/06 a 348/07 (Lukavcovi).  



Strana 27 (celkem 28) 

USNESENÍ Č. 439/07 

Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2007 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2007“ zastupitelstvu města.  

T: 6. 9. 2007  

USNESENÍ Č. 440/07 

Hodnocení 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 28. června 2007 

Rada města po projednání  

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek ze 6. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se 
konalo dne 28. června 2007, primátora města, náměstky primátora a tajemníka MML.  

USNESENÍ Č. 441/07 

Organizační zajištění 7. zasedání zastupitelstva města konaného 6. září 2007 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

konání 7. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 6. září 2007 v 15.00 hodin v zasedací místnosti 
č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace  
4. Nabídka předkupního práva 
5. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
6. Aktualizace dokumentů Městského fondu rozvoje bydlení 
7. Městský fond rozvoje bydlení – revokace usnesení 
8. Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec  
9. Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2006 
10. Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2006 
11. Přistoupení Liberecké IS, a. s., k rámcové smlouvě s T-Mobile CZ, a. s., jako oprávněné osoby 

a převzetí s tím spojeného ručitelského závazku za 1. pololetí 2007 
12. Změna smlouvy TSML č. 55/07 „Opravy havarijních stavů mostů, opěrných zdí a komunikací, 

dešťových kanalizací a přechodů, včetně koordinace se správci sítí na území města Liberec 
13. Zadání změny č. 40 územního plánu města Liberec 
14. Prodej podílů města Liberec v akciové společnosti Termizo, a. s. 
15. Prominutí poplatku z prodlení 
16. Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí  
17. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 6. zasedání zastupitelstva konaného dne 28. června   

2007  
18. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 



Strana 28 (celkem 28) 

Rada města přijala tyto informace: 

písemné: 
 projekty Technické univerzity v Liberci podporované SML v roce 2007 – Ing. Fuchs 
 aktualizace dopravního generelu města – návrh městského vnitřního okruhu –                

Ing. Kolomazník 
 rozvoj kolejových tras ve městě Liberci – Ing. Kolomazník 
 petice ve věci opravy lávky pro pěší u bývalé Pianovky v Kateřinkách – Liberci –         

Ing. Šilarová 
 privatizace budovy č. p. 859, ul. Hlávkova, Liberce 14 – Ing. Svoboda 
 udělení grantu z FM EHP/Norsko Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové organizaci na 

environmentální vzdělávání pro pedagogy a veřejnou správu Libereckého kraje –         
Mgr. Kalous 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š         v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 


